
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.602 del 05-09-2023 Comune di Decimoputzu

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
E PERSONALE

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 57

Reg. Gen. 602
del 05-09-2023

OGGETTO:approvazione avviso e schema di domanda, per la partecipazione alla 
procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto di istruttore  
contabile, categoria C, Area  Economico-Finanziaria e Personale (art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001).

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECOMOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

Visto:

 l’art. 30 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165;
 il Decreto del Sindaco n. 27 del 31/12/2022 con la quale il Dott. Sandro Cau è stato nominato 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario e Personale; 
 vista la DdG n. 49 del 09.05.2023, in rettifica alla delibera n. 39 del 18.04.2023 con la quale il Dottor 

Cau veniva nominato Responsabile Unico del Comune di DECIMOPUTZU per l’accreditamento, 

l’accesso e l’operatività presso la Piattaforma unica di reclutamento, istituita sul Portale sviluppato dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

 Esperita la procedura di cui all’art. 34bis del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTA la modifica al P.I.A.O.-Sezione capitale umano-programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui 

alla deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 18/07/2023, in cui veniva inserita la figura di un amministratore 

contabile, Area Istruttori Amministrativi Contabili, ex categoria C, in sostituzione del dipendente cessato in data 

05.06.2023;

VISTI i C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali e, in particolare, l’art. 13 “Norme di prima applicazione” del 

C.C.N.L. del 16/11/2022;



AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.602 del 05-09-2023 Comune di Decimoputzu

Dato atto che : con nota protocollo n. 9875 del 27.07.2023 è stata assolto l’adempimento di cui all’art. 34 

bis del D.Lgs 165/2001 — Comunicazione preventiva avvio procedura di mobilità obbligatoria per 

assunzione di varie figure professionali a tempo indeterminato; il competente Assessorato regionale,  in 

ordine al ricollocamento del personale, di cui alla già sopra citata norma ha risposto negativamente con 

prot. n. 10487 del 08.08. 2023;

Premesso che in data 05.06.2023 il dipendente, con prot. n. 6755 del 23.05.2023, rassegnava le proprie 

dimissioni volontarie a far data dal 05.06.2023, intendendo quale ultimo giorno lavorativo l’04.06.2023; 

Considerato che:

 il suddetto dipendente veniva assunto in data 02/01/2022, presso l’Area Finanziaria del Comune di 

Decimoputzu con profilo Istruttore amministrativo Contabile, categoria giuridica C, categoria 

economica C1, automaticamente inquadrato nella nuova Area degli Istruttori Contabili;

 si è reso necessario richiedere una figura con lo stesso profilo professionale, da inserire

nell’Area Economico Finanziaria;

Considerato che occorre approvare l’avviso relativo alla procedura di cui sopra e il relativo schema di 

domanda, nonché nominare il dipendente Responsabile del procedimento;

Ritenuto opportuno indicare nella Dott.ssa Francesca Calabresu, Funzionario di ruolo del Comune di 

Decimoputzu assegnato all’Area Economico-Finanziaria e Personale, la responsabile del procedimento, 

che avrà cura di rendere apposita dichiarazione di assenza di situazioni di conflitto di interesse,

Visti i documenti allegati, 

DETERMINA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 261/1990 e ss.mm.ii.; 

Di indire la procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto di istruttore contabile, 

categoria C, Area  Economico-Finanziaria e Personale (art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001).

Di approvare pertanto l’Avviso e lo schema di domanda allegati alla presente determina;

Di pubblicare l’Avviso e lo schema di domanda sul sito del Portale 

https://www.comune.decimoputzu.ca.it/decimoputzu1/hh/index.php  ai fini della generale conoscenza e nella 

Sezione dedicata in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
 



AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.602 del 05-09-2023 Comune di Decimoputzu

Il Responsabile del Procedimento
 Francesca Calabresu Il Responsabile del Servizio

 Sandro Cau

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs. 
82/2005)”


